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SUSCRIPCIÓN Y FRANQUEO

Precio IVA Franqueo Total Total
(ptas.) (ptas.) (ptas.) (ptas.) euros

ADVERTENCIAS
1 .“-Los señores Alcaldes y Secretarios municipales dispon­

drán que se fije un ejemplar de cada número de este Boletín 
Oficial en el sitio de costumbre, tan pronto como se reciba, 
hasta la fijación del ejemplar siguiente.

2.a-Las inserciones reglamentarias en el Boletín Oficial se 
enviarán a través de la Subdelegación del Gobierno.

INSERCIONES

Anual 7.580 303 4.500 12383 74,42
Semestral 4.230 169 2.250 6.649 39,96
Trimestral 2.560 102 1.125 3.787 22,76
Ejemplar ejercicio corriente 77 3 - 80 0,48
Ejemplar ejercicios anteriores 91 4 - 95 0,57

129 ptas. / (0,78 €) por línea de 85 mm, salvo bo­
nificaciones en casos especiales para munici­
pios.
Carácter de urgencia: Recargo 100%.
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Excma. Diputación Provincial de León
PARA LA ADJUDICACIÓN DE OBRAS MEDIANTE PROCE­

DIMIENTO NEGOCIADO
La Presidencia de esta Diputación Provincial mediante Decreto 

ha acordado llevar a cabo la contratación por el procedimiento ne-
gociado, de las obras que a continuación se relacionan:

Obra Tipo 
de 
licitación

Sello 
provin­
cial

Plazo 
ejec. 
meses

Fianza 
provisio­
nal

P.P.-Rtes.-2001/81 “Pavimentación 
de calles en Bercianos del Páramo” 4.000.000 800 CUATRO 80.000
P.P.-Rtes.-2001 /86 “Pavimentación 
plaza del Teleclub en Matalabos 
del Páramo”.
P.P.-Rtes.-2001/88 “Pavimentación

8.694.805 1.735 DOS 173.896

de calles (Urbanización plaza San 
Roque) en Cacabelos”.
P.P.-Rtes.-2001/92 “Asfaltado en

6.368.400 1.270 CUATRO 127.368

el Municipio de Garrafe de Torio”. 
P.P.-Rtes.-2001/95 “Alumbrado pú-

6.000.000 1.200 DOS 120.000

blico en Villaviciosa de la R.”. 5.727.742 1.145 TRES 114.554
P.P.-Rtes.-2001/96 “Alumbrado pú­
blico en Robledo de Penar”.
P.P.-Rtes.-2001/103 “Pavimentación

5.172.983 1.035 SEIS 103.459

de Calles en Cirujales (2a Fase)”.
P.P.-Rtes.-2001/106 “Alumbrado pú­
blico (reforma y ampliación) en el

5.000.000 1.000 TRES 100.000

Municipio de Santa Colomba de C.”.
P.P.-Rtes.-2001/l 10 “Abastecimien-

5.000.000 1.000 TRES 100.000

to y saneamiento en Valdearcos y 
Santas Martas”. 6.000.000 1.200 CUATRO 120.000

Los Proyectos y los Pliegos de condiciones económico-admi­
nistrativas de las obras anteriormente relacionadas que han de regir 
esta licitación se encuentran expuestos al público en la Oficina de 
Cooperación de la Diputación Provincial de León.

Las ofertas se podrán presentar de 9 a 13 horas, en la Oficina 
de Cooperación de la Diputación Provincial, plaza de San Marcelo, 
6 -24071 LEÓN-, Tfho: 29-22-69, 29-21-50, 29-22-20 y 29-21-49, den­
tro de los 13 días naturales contados a partir del siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia. Si dicho plazo 
finalizara en sábado o festivo, será prorrogado hasta el siguiente día 
hábil.

Contra el presente Acuerdo, que es definitivo y pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer, con carácter potestativo, recurso 
de reposición, ante el órgano que lo ha dictado, en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente a aquél en que se publique.

No obstante, se podrá interponer directamente recurso contencioso- 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, con sede en Valladolid, 
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su 
publicación.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime 
oportuno interponer.

León, 29 de octubre de 2001.-EL VICEPRESIDENTE, P.D. del 
limo. Sr. Presidente, Cipriano Elias Martínez Alvarez.

8428 6.837 ptas.

* * *

La Excma. Diputación Provincial de León anuncia subasta, pro­
cedimiento abierto, para llevar a cabo la ENAJENACIÓN DE RESES 
DE GANADO OVINO DE LA RAZA ASSAF DE LA FINCA DE 
SAN PEDRO BERCIANOS.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 

LEÓN.
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2 Viernes, 2 de noviembre de 2001 B.O.P. Núm. 251

b) Dependencia que tramita el expediente: SECCIÓN DE CON­
TRATACIÓN.

c) Número de expediente:
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Enajenación de reses de ganado ovino 

de la raza Assaf de la finca de San Pedro Bercianos.
b) Forma del contrato: CONTRATO PRIVADO DE ENAJE­

NACIÓN.

c) Lugar de entrega: FINCA DE SAN PEDRO BERCIANOS.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: ORDINARIA
b) Procedimiento: ABIERTO
c) Forma: SUBASTA
4. Presupuesto base de licitación:
El importe previsto para esta enajenación es de DOS MILLO­

NES NOVENTA MIL PESETAS (2.090.000 ptas), según el tipo de 
licitación al alza que se fija, incluidos derechos de prima de ovino, en:

- LOTE N° 1: importe mínimo por animal: 22.000 ptas.
- LOTE N° 2: importe mínimo por animal: 17.000 ptas.
- LOTE N° 3: importe mínimo por animal: 5.000 ptas.
Los precios indicados se entienden IVA incluido.
5. Garantías:
Provisional: CUARENTA Y UNA MIL OCHOCIENTAS (41.800 

ptas.)
-LOTEN° 1: 17.600 ptas.
-LOTEN°2: 17.000 ptas.
-LOTEN°3: 7.200ptas.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN.
b) Domicilio: C/ Ruiz de Salazar, n° 2.
c) Localidad y código postal: LEÓN 24071.

d) Teléfono: 987/29 21 51/52.
e) Telefax: 987/23 27 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 

HASTA LA FECHA DE TERMINACIÓN DEL PLAZO DE PRE­
SENTACIÓN DE OFERTAS.

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participa­
ción:

a) Fecha límite de presentación: HASTA LAS TRECE HORAS 
DEL DECIMOQUINTO DÍA NATURAL A CONTAR DESDE EL 
SIGUIENTE A LA PUBLICACIÓN DE ESTE ANUNCIO EN EL 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA. SI EL PLAZO FINA­
LIZARA EN SÁBADO O FESTIVO, SE ENTENDERÁ PRO­
RROGADO AL PRIMER DÍA HÁBIL SIGUIENTE.

b) Documentación a presentar: VER PLIEGO DE CONDICIO­
NES.

c) Lugar de presentación:
Ia Entidad: EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN 

(SECCIÓN DE CONTRATACIÓN).
2a Domicilio: C/ Ruiz de Salazar, n° 2.
3a Localidad y código postal: LEÓN 24071.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su 

oferta (subasta): VEINTE DÍAS A CONTAR DESDE LA FECHA DE 
APERTURA DE LAS PROPOSICIONES.

e) Sello provincial: CUATROCIENTAS DIECIOCHO PESE­
TAS (418 ptas.)

-LOTEN° 1: 176 ptas.
-LOTEN°2: 170 ptas.
-LOTE N°3:72 ptas.
8. Apertura de ofertas:
a) Entidad: EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN.
b) Domicilio: C/ Ruiz de Salazar, n° 2.
c) Localidad: LEÓN 24071.

d) Fecha: DÉCIMO DÍA NATURAL A CONTAR DESDE EL 
SIGUIENTE A LA TERMINACIÓN DEL PLAZO DE ADMISIÓN 
DE PLICAS. SI EL PLAZO FINALIZARA EN SÁBADO O FES­
TIVO, SE ENTENDERÁ PRORROGADO AL PRIMER DÍA HÁBIL 
SIGUIENTE.

e) Hora: 12.00 horas.
9. Otras informaciones: VER PLIEGOS DE CLÁUSULAS 

ECONÓMICO-ADMINISTRATI VAS Y TÉCNICAS.
10. Gastos de anuncios: A CARGO DEL ADJUDICATARIO.
León, 15 de octubre de 2001 .-EL PRESIDENTE, P.D., Ramón 

Perrero Rodríguez.
8163 10.578 ptas.

* * *

La Excma. Diputación Provincial de León anuncia su propósito 
de llevar a cabo la “ENAJENACIÓN DE PARCELAS SITAS EN 
LA URBANIZACIÓN “LAS PIEDRAS” EN LA ESTACIÓN IN­
VERNAL DE SAN ISIDRO”, mediante subasta, procedimiento 
abierto.

1. Órgano de contratación:
Excma. Diputación Provincial de León
Sección de Contratación
C/ Ruiz de Salazar, 2
LEÓN 24071
Tlf: (987) 292151/52
Fax: (987)232756
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: “Enajenación de parcelas sitas en la 

urbanización “Las Piedras” en la Estación Invernal de San Isidro, 
término municipal de Puebla de Lillo”

b) Forma del contrato que es objeto de la licitación: CONTRATO 
PRIVADO DE ENAJENACIÓN.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
* TRAMITACIÓN ORDINARIA
* PROCEDIMIENTO ABIERTO
* FORMA DE ADJUDICACIÓN : SUBASTA
4. Presupuesto base de licitación: EL TIPO DE LICITACIÓN 

AL ALZA SE FIJA PARA CADA PARCELA EN:
PARCELAn0 5: 4.174.800 ptas./25.091,05 euros.
PARCELA n° 6: 4.675.000 ptas./28.097,32 euros.
PARCELAn0 14: 4.752.000 ptas./28.560,10 euros.
PARCELA n° 15: 4.346.000 ptas./26.119,99 euros.
PARCELAn020: 5.652.000ptas./33.969,20euros.
PARCELA n° 21: 4.800.000 ptas./28.848,58 euros.
PARCELAn0 23: 4.920.000 ptas./ 59.569,80 euros.
PARCELA n° 26: 4.740.000 ptas./ 28.487,97 euros.
PARCELA n° 28: 4.800.000 ptas./28.848,58 euros.
5. Garantías: LA FIANZA PROVISIONAL PARA TOMAR 

PARTE EN ESTA LICITACIÓN HABRÁ DE CONSTITUIRSE 
POR UN IMPORTE PARA CADA PARCELA DE:

PARCELAn05: 83.496ptas./501,82euros.
PARCELAn0 6: 93.500 ptas./561,95 euros.
PARCELA n° 14: 95.040 ptas./571,20 euros.
PARCELAn0 15: 86.920 ptas./522,40 euros.
PARCELA n° 20: 113.040 ptas./679,38 euros.
PARCELA n° 21: 96.000 ptas./576,97 euros.
PARCELA n° 23: 98.400 ptas./591,40 euros.
PARCELAn0 26: 94.800 ptas./569,76 euros.
PARCELAn0 28: 96.000 ptas./576,97 euros.
6. Nombre y dirección del servicio al que pueden solicitarse el 

pliego de condiciones y los documentos complementarios:
Excma. Diputación Provincial de León
Sección de Contratación
C/ Ruiz de Salazar, 2
LEÓN 24071
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Tlf: (987) 292151/52
Fax: (987)232756
b) Fecha límite para efectuar dicha solicitud: HASTA LA FECHA 

DE ADMISIÓN DE OFERTAS.
7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participa­

ción:
a) Fecha límite de recepción de las propuestas: HASTA LAS 

TRECE HORAS DEL DECIMOQUINTO DÍA NATURAL A CON­
TAR DESDE EL SIGUIENTE A LA PUBLICACIÓN DE ESTE 
ANUNCIO EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA. SI 
EL PLAZO FINALIZARA EN SÁBADO O FESTIVO, SE EN­
TENDERÁ PRORROGADO AL PRIMER DÍA HÁBIL SIGUIENTE.

b) Dirección a la que deban enviarse:
Excma. Diputación Provincial de León
Sección de Contratación
C/ Ruiz de Salazar, 2
LEÓN 24071
Tlf: (987) 292151/52
Fax: (987)232756
c) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener 

su oferta: VEINTE DÍAS A CONTAR DESDE LA FECHA DE 
APERTURA DE LAS PROPOSICIONES.

d) Sello provincial: EL IMPORTE DEL SELLO/S PROVIN­
CIALES ES PARA CADA PARCELA POR EL IMPORTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN:

PARCELA n° 5: 835 ptas./5,02 euros.
PARCELA n° 6: 935 ptas./5,62 euros.
PARCELA n° 14: 950 ptas./5,71 euros.
PARCELA n° 15: 869 ptas./5,22 euros.
PARCELA n° 20: 1.130 ptas./6,79 euros.
PARCELA n° 21: 960 ptas./5,77 euros.
PARCELA n° 23: 984 ptas./5,91 euros.
PARCELA-n0 26: 948 ptas./5,70 euros.
PARCELA n° 28: 960 ptas./5,77 euros.
8. Apertura de ofertas:
a) Entidad: EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN
b) Domicilio: c/ Ruiz de Salazar, n° 2
c) Localidad: LEÓN, 24071
d) Fecha: DÉCIMO DÍA NATURAL A CONTAR DESDE EL 

SIGUIENTE A LA TERMINACIÓN PLAZO DE ADMISIÓN DE 
PLICAS. SI EL PLAZO FINALIZARA EN SÁBADO O FESTIVO, 
SE ENTENDERÁ PRORROGADO AL PRIMER DÍA HÁBIL SI­
GUIENTE.

e) Hora: 12.00 horas.
9. Otras informaciones: VER PLIEGOS DE CLÁUSULAS 

ECONÓMICO-ADMINISTRATIVAS Y TÉCNICAS.
10. Gastos de anuncios: A CARGO DEL ADJUDICATARIO.
León, 15 de octubre de 2001.- EL PRESIDENTE, P.D. Ramón 

Perrero Rodríguez.
8164 13.287 ptas.

* * *

SERVICIO RECAUDATORIO PROVINCIAL
Demarcación de León

Providencia y anuncio de subasta de bienes inmuebles

Don José Luis Rodríguez Rodríguez, Jefe de la Unidad 
Administrativa de Recaudación de la Demarcación de León del 
Servicio de Recaudación de la Excma. Diputación Provincial de 
León.

Hago saber: Que en el expediente ejecutivo de apremio admi­
nistrativo que se sigue en esta Unidad Administrativa de Recaudación 
de mi cargo para realización de los débitos girados a cargo de la deu­
dora Pilar Hernández González, 18400020C, correspondientes al 
Ayuntamiento de Valderas, del concepto de IBI urbana, años 1997-1999, 

por importe de principal de 5.770 pesetas, más 1.154 pesetas de recargos 
de apremio, y 25.000 pesetas de presupuesto para gastos y costas 
del procedimiento, que hacen un total de 31.924 pesetas, por el señor 
Tesorero de la Excma. Diputación Provincial de León fue dictada la 
siguiente:

“Providencia de subasta:
Acordada la enajenación mediante subasta de los bienes inmue­

bles embargados el día 24 de abril de 2000, como de la propiedad 
de la deudora Pilar Hernández González, 18400020C, en procedi­
miento ejecutivo de apremio administrativo seguido por la Demarcación 
de León del Servicio de Recaudación de esta Diputación Provincial 
de León, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 146 del 
Reglamento General de Recaudación, procédase a la celebración del 
acto de subasta, señalándose al efecto el día 4 de diciembre de 2001, 
a las 11.00 horas, en la Sala de Sesiones del Palacio de los Guzmanes, 
sede de la Excma. Diputación Provincial de León, debiendo observarse 
en su trámite y realización las prescripciones establecidas en los 
artículos 147 y 148 del citado Reglamento.

Conforme a lo previsto en los artículos 139-6 y 146-1 del 
Reglamento General de Recaudación, se señala como tipo de su­
basta para licitar la valoración de los bienes embargados, que as­
ciende a la cifra total de un millón diez mil quinientas pesetas”.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 146 del Reglamento 
General de Recaudación aprobado por Real Decreto 1684/1990 de 
20 de diciembre, se publica el presente anuncio y se advierte, a quie­
nes deseen tomar parte en la subasta como licitadores, lo siguiente:

T-Que es objeto de enajenación el bien inmueble que a conti­
nuación se describe:

Urbana, situada en la calle Conejos, número 14, de la localidad 
de Valderas. Parcela catastral número 7916923. Tiene una superfi­
cie construida de 47 metros cuadrados y una superficie total de 47 
metros cuadrados. Linda: derecha, Vicente González Velado; iz­
quierda, Gerardo Lobato Paramio, y fondo, Vicente González Velado.

Figura en el Centro de Gestión Catastral con la referencia 
4248801TN8444N0002YY.

Valoración que servirá de tipo para la subasta: 1.010.500 ptas.
No tiene cargas, por lo que su valoración es íntegra.
2°-No se admitirán posturas inferiores al tipo de subasta, y las 

ofertas sucesivas deberán ajustarse a la siguiente escala de tramos.
Tramos de licitación:

Tipo de subasta Valor de las pujas
(importe en ptas.) (importe en ptas.)

Hasta 50.000 500
de 50.000 a 100.000 1.000
de 100.000 a 250.000 2.500
de 250.001 a 500.000 5.000
de 500.001 a 1.000.000 10.000
de 1.000.001 a 2.500.000 25.000
de 2.500.001 a 5.000.000 50.000
de 5.000.001 a 10.000.000 100.000
más de 10.000.000 250.000
El valor entre pujas se irá incrementando cuando, como consecuencia 

de las distintas posturas, se pase a un tramo superior de la escala.
3°-Los que deseen tomar parte en la subasta como licitadores 

tienen la obligación de constituir ante la mesa el preceptivo depó­
sito de garantía, que será al menos del 20 por 100 del tipo de subasta 
señalado, con la advertencia de que dicho depósito se ingresará en 
fírme en la Hacienda Provincial si los adjudicatarios no satisfacen 
el precio del remate, sin perjuicio de la responsabilidad en que in­
currirán por los mayores perjuicios que sobre el importe de su de­
pósito origine la inefectividad de la adjudicación.

4°-No estando inscrito el bien en el Registro de la Propiedad del 
partido, los licitadores no tendrán derecho a exigir título alguno, sin 
que esta Recaudación ni el Ayuntamiento al que corresponden los 
débitos contraigan otra obligación a este respecto que la de otorgar, 
si el deudor no lo hace, la correspondiente escritura de adjudicación, 
título mediante el cual puede efectuarse la inmatriculación en los 
términos prevenidos por el artículo 199.b) de la Ley Hipotecaria, y que, 
en los demás casos en que sea preciso, habrán de proceder, si les in­
teresa, como dispone el título VI de dicha Ley.
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5°-La subasta se suspenderá en cualquier momento anterior a la 
adjudicación del bien si se efectúa el pago de los descubiertos perseguidos.

6°-Los licitadores podrán enviar o presentar sus ofertas en sobre 
cerrado desde la fecha de este anuncio hasta una hora antes del comienzo 
de la subasta. Dichas ofertas tendrán el carácter de máximas, serán re­
gistradas en el Registro General de la Excma. Diputación Provincial 
de León y deberán ir acompañadas de cheque conformado por im­
porte del depósito para licitar, extendido a favor de la Diputación.

La mesa sustituirá a los licitadores en sobre cerrado, pujando 
por ellos sin sobrepasar el límite máximo fijado en su oferta, pero 
éstos también podrán participar personalmente en la licitación con 
posturas superiores a las del sobre.

7°-Los rematantes contraerán la obligación de entregar en el 
acto de la adjudicación, o dentro de los cinco días siguientes, la diferencia 
entre el depósito constituido y el precio de la adjudicación.

8°-Si quedara el bien sin adjudicar y no se hubiere cubierto la 
deuda, la mesa de subasta, previa deliberación sobre su conveniencia, 
podrá acordar una de las siguientes opciones:

a) Realizar en el mismo acto una segunda licitación con el bien no 
adjudicado.

b) Iniciar el trámite de adjudicación directa de dicho bien, conforme 
al procedimiento establecido en el artículo 150 del Reglamento 
General de Recaudación.

9°-Queda reservado el derecho a favor del Excmo. Ayuntamiento 
de La Pola de Cordón a pedir la adjudicación del bien no enajenado 
conforme a lo dispuesto en los artículos 158 a 162 y 169 del Reglamento 
General de Recaudación.

Advertencia: Al deudor, a su cónyuge y a los acreedores hipo­
tecarios y pignoraticios, forasteros o desconocidos, si los hubiere, 
que se les tendrá por notificados a todos los efectos por medio del 
presente anuncio, y que si no estuvieran conformes con su conte­
nido podrán interponer recurso de reposición, ante el señor Jefe del 
Servicio de Recaudación, de la Diputación Provincial de León, en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su notifica­
ción, de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 
39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales. 
Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposi­
ción podrá interponer recurso contencioso administrativo, ante los 
Juzgados de lo Contencioso Administrativo de esta provincia de 
León, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de la notificación de la desestimación, cuando ésta sea ex­
presa, o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente al que 
deba entenderse desestimado el referido recurso de reposición, de 
forma presunta. No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso 
que se estime conveniente.

La interposición de recurso no paraliza la tramitación del pro­
cedimiento de apremio, que solo podrá suspenderse en los casos y 
condiciones previstos en el artículo 101 del Reglamento General de 
Recaudación.

León, 16 de octubre de 2001.-El Jefe de la U.A. de Recaudación, 
José Luis Rodríguez Rodríguez.

8361 17.286 ptas.

Ministerio de Economía y Hacienda

Agencia Estatal de Administración Tributaria
DELEGACIÓN DE LEÓN

Anuncio de subasta de bienes muebles

Don Alvaro García-Capelo Pérez, Jefe de la Dependencia de Recaudación 
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria de León.

Hago saber: Que en el expediente administrativo de apremio que 
se sigue contra don Arturo González Bueno, por débitos a la Hacienda 
Pública, se ha dictado con fecha 29 de mayo de 2001, la siguiente:

“Providencia: Acordada con fecha 29 de mayo de 2001, la su­
basta de bienes propiedad del deudor don Arturo González Bueno, 
NIF 9.755.873-D, cuyo embargo se realizó por diligencia de fecha 
6-4-00 en expediente administrativo de apremio instruido en la 
Unidad de Recaudación de León, procédase a la celebración de la 
citada subasta el 30 de noviembre de 2001, a las 10.00 horas, en la Sala 

de Subastas de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria, 
sita en León, avenida Gran Vía de San Marcos, 18, planta sótano, y 
obsérvense en su trámite y realización las prescripciones de los artícu­
los 146, 147 y 148 del Reglamento General de Recaudación de 20 
de diciembre de 1990.

El bien objeto de subasta, con indicación del tipo señalado, es 
el que a continuación se detalla:

Tarjeta de transporte número 6853066, Serie MDL-Nacional, 
matrícula LE-7242-Z.

Valor y tipo para la subasta: 1.000.000 de pesetas.
Notifíquese esta providencia al deudor, a los terceros poseedores, 

a los acreedores hipotecarios y pignoraticios, conforme dispone el 
artículo 146.2 del citado Reglamento General de Recaudación.”

En cumplimiento de la transcrita providencia se publica el presente 
anuncio y se advierte a las personas que deseen tomar parte en la su­
basta lo siguiente:

1 ,°-Que los bienes objeto de subasta son los que en la anterior 
providencia se detallan y que no se admitirán posturas inferiores al tipo 
de subasta, debiendo ajustarse las ofertas sucesivas a tramos de 
10.000 pesetas.

2. °-Que la subasta se suspenderá en cualquier momento ante­
rior a la adjudicación si se hace el pago de los débitos, recargos, in­
tereses de demora y costas del procedimiento.

3. °-Que todo licitador habrá de constituir ante la Mesa de su­
basta depósito de garantía que será, al menos, del 20 por 100 del tipo 
de aquella, en metálico o cheque conformado a favor del Tesoro 
Público, depósito que se ingresará en firme en el Tesoro si los adju­
dicatarios no satisfacen el precio del remate, sin perjuicio de las res­
ponsabilidades en que incurrirán por los mayores perjuicios que 
sobre el importe del depósito origine la inefectividad de la adjudi­
cación.

4. °-Que el rematante deberá entregar en el acto de la adjudicación 
o dentro de los cinco días siguientes, la diferencia entre el depósito cons­
tituido y el precio de la adjudicación.

5. °-Que los licitadores podrán enviar o presentar sus ofertas en sobre 
cerrado desde el anuncio de la subasta hasta una hora antes de co­
menzar ésta. Dichas ofertas, que tendrán el carácter de máximas, 
serán registradas en el Registro General de la Delegación de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria, avenida Gran Vía de 
San Marcos, 18, y deberán ir acompañadas de cheque conformado 
a favor del Tesoro Público por el importe del depósito. Los licitado- 
res en sobre cerrado podrán participar personalmente en la licitación 
con posturas superiores a la del sobre.

6. °-Que si la Mesa lo juzga pertinente se podrá realizar una segunda 
licitación una vez finalizada la primera, admitiéndose proposicio­
nes que cubran el nuevo tipo de subasta que será el 75 por 100 del 
tipo de subasta en primera licitación. Los bienes podrán ser adjudicados 
directamente cuando hubiera quedado desierta la subasta, en las con­
diciones que establece el artículo 150 del Reglamento General de 
Recaudación.

7. °-Cargas que han de quedar subsistentes: No se conocen.
8. °-Los deudores con domicilio desconocido, los depositarios 

de los bienes, así como los acreedores hipotecarios o pignoraticios, 
forasteros o desconocidos se tendrán por notificados, con plena vir­
tualidad legal, mediante el presente anuncio de subasta.

Caso de no estar conformes, pueden interponer recurso de re­
posición en el plazo de quince días hábiles, ante el señor Jefe de la 
Dependencia de Recaudación, o reclamación económico adminis­
trativa en el mismo plazo, ante el Tribunal Económico Administrativo 
Regional de Castilla y León, Secretaría Delegada de León (Delegación 
de Hacienda, avenida Gran Vía de San Marcos, 18), ambos plazos 
contados a partir del siguiente al de la exposición del presente anun­
cio en el tablón de anuncios, sin que puedan simultanearse ambos 
recursos, debiendo tener en cuenta que la interposición de cualquier 
clase de recurso no interrumpe el procedimiento de apremio salvo 
que se garantice el pago de los débitos o se consigne su importe en los 
términos y condiciones señalados en los artículos 101 y 47 del 
Reglamento General de Recaudación vigente.

León, 29 de mayo de 2001.-Alvaro García Capelo.
5708 11.610 ptas.
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Administración Local

Ayuntamientos
PONFERRADA

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria de con­
solidación de empleo del personal laboral del Ayuntamiento de 
Ponferrada, para cubrir 2 plazas de LIMPIADORAS, por la presente 
HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de opositores admitidos y exclui­
dos a las meritadas pruebas, con expresión de las causas que han 
motivado la no admisión, que figura como Anexo a la presente 
Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 4 de diciembre de 2001, a las 
11.30 horas, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del I B AL­
VARO DE MENDAÑA (Av. Huertas del Sacramento s/n), debiendo 
presentarse con Documento Nacional de Identidad o documento que 
le identifique fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal Calificador estará compuesto por los si­
guientes miembros:

PRESIDENTE: TITULAR: Don Ismael Álvarez Rodríguez
SUPLENTE: Don Darío Martínez Fernández
VOCALES:
TITULAR: Don Carlos López Riesco
SUPLENTE: Don Luis Antonio Moreno Rodríguez
TITULAR: Don Jesús Abad Ibáñez
SUPLENTE: Don Fidel Cerezales González
TITULAR: Don Luis Brañas Martínez
SUPLENTE: Don Juan Manuel González Fernández
TITULAR: Don Manuel Cuadrado García
SUPLENTE: Don José Reguera Blanco
TITULAR: Don José Luis Pereira Rodríguez
SUPLENTE: Don Raimundo Vega Lago
- Secretario:
TITULAR: Doña Concepción Menéndez Fernández 
SUPLENTE: Don Manuel Barrio Álvarez.
- Por el Grupo de Gobierno:
TITULAR: Don Juan Elicio Fierro Vidal
SUPLENTE: Doña Susana Téllez López
- Por Grupo Político de la Oposición :
TITULAR: Don Tarsicio Carballo Gallardo

ANEXO
RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

L-ADMITIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

ALBA VILLAR ANGELINA 10.064.325
ALONSO MACIAS MARIA DEL CARMEN 14.896.391
ALVAREZ PEREZ PILAR 17.793.609
CABEZAS PADILLA RAFAELA 10.045.879
CARBALLO FERNÁNDEZ MERCEDES 10.055.925
DIAZ ARIAS MAR 10.068.151
GUERREIRO RODRÍGUEZ NATALIA 10.086.735
MADROÑERO VUELTA ESTRELLA 18.012.747
MARTINEZ BARREIRO MARIA DE LOS ANGELES 10.085.642
ORDÓÑEZ GUERRA MARIA FE 10.074.622
RIVERA GONZALEZ MARIA ANGELES 10.073.569
RODRÍGUEZ FER AN ANDEZ MARIA ROSA 10.034.521
SARMIENTO VEGA ROGELIA 10.063.747
TEJERINA ARRIBAS MARIA CRUZ 09.701.862

2,- EXCLUIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CAUSA/S DE EXCLUSION
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARIA TERESA 10.035.194
- No presenta copia compulsada DNI.
- No presenta copia compulsada de titulación académica exigida 

en la convocatoria.
Ponferrada, 22 de octubre de 2001.-EL ALCALDE, ISMAEL AL­

VAREZ RODRIGUEZ.
* * *

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria de con­
solidación de empleo del personal laboral del Ayuntamiento de 
Ponferrada, para cubrir 1 plaza de DELINEANTE, por la presente 
HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de opositores admitidos y exclui­
dos a las meritadas pruebas, con expresión de las causas que han 
motivado la no admisión, que figura como Anexo a la presente 
Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 5 de diciembre de 2001, a las
10,45 horas, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del IB AL­
VARO DE MENDAÑA (Av. Huertas del Sacramento s/n), debiendo 
presentarse con Documento Nacional de Identidad o documento que 
le identifique fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal Calificador estará compuesto por los si­
guientes miembros:

PRESIDENTE: TITULAR: Don Ismael Álvarez Rodríguez
SUPLENTE: Don Darío Martínez Fernández
VOCALES: TITULAR Don Carlos López Riesco
SUPLENTE: Don Luis Antonio Moreno Rodríguez
TITULAR: Don Jesús Abad Ibáñez
SUPLENTE: Don Fidel Cerezales González
TITULAR: Don Luis Brañas Martínez
SUPLENTE: Don Juan Manuel González Fernández
TITULAR: Don José Reguera Blanco
SUPLENTE: Doña Isabel Álvarez Lobato
TITULAR: Don Alberto González Núñez
SUPLENTE: Don Pedro Merayo Blanco
- Secretario:
TITULAR: Doña Concepción Menéndez Fernández
SUPLENTE: Don Manuel Barrio Álvarez.
- Por el Grupo de Gobierno:
TITULAR: Don Juan Elicio Fierro Vidal
SUPLENTE: Don Susana Téllez López
- Por Grupo Político de la Oposición :
TITULAR: Don Pedro Nieto Bello
SUPLENTE: Don Valentín Fernández Fernández

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
L- ADMITIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CEREZALES BLANCO SONIA 10.090.412
DE LA PUENTE GARRIDO JOSE JAVIER 10.080.573
DIAZ RUBIO JORGE 44.430.743
FERNÁNDEZ GARCIA MARIA DEL CARMEN 34.778.129 
GALLARDO VUELTA JACOB A 10.087.109
GUTIERREZ CEREZALES DOMINGO 10.065.169
LOPEZ FERNÁNDEZ EMELINA 71.509.163
LUNA GARCIA BEGOÑA 10.054.900
RODRÍGUEZ CAMPOS SUSANA 71.012.779
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APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

SAIZ MARTINEZ SUSANA 
SILVELO LOPEZ JOSE 

2,- EXCLUIDOS 
APELLIDOS Y NOMBRE

09.737.412
10.063.861

D.N.I

CAUSA/S DE EXCLUSION
MENCIA GOMEZ LUIS
- Falta copia compulsada DNI.

Ponferrada, 22 de octubre de 2001.
VAREZ RODRIGUEZ.

09.774.448

-EL ALCALDE, ISMAEL AL-

* * *

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria de con­
solidación de empleo del personal laboral del Ayuntamiento de 
Ponferrada, para cubrir 8 plazas de AUXILIAR DE CULTURA 
(TIEMPO PARCIAL), por la presente HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de opositores admitidos y exclui­
dos a las mentadas pruebas, con expresión de las causas que han 
motivado la no admisión, que figura como Anexo a la presente 
Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 3 de diciembre de 2001, a las 
10.00 horas, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del I B AL­
VARO DE MENDAÑA (Av. Huertas del Sacramento s/n), debiendo 
presentarse con Documento Nacional de Identidad o documento que 
le identifique fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal Calificador estará compuesto por los si­
guientes miembros:

PRESIDENTE: TITULAR: Don Ismael Álvarez Rodríguez
SUPLENTE: Don .Darío Martínez Fernández
VOCALES:
TITULAR: Don Carlos López Riesco
SUPLENTE: Don Luis Antonio Moreno Rodríguez
TITULAR: Don Jesús Abad Ibáñez
SUPLENTE: Don Fidel Cerezales González
TITULAR: Don José Reguera Blanco
SUPLENTE: Don Manuel Cuadrado García
TITULAR: Don Jesús Álvarez Courel
SUPLENTE: Don Justo Magaz Fernández
TITULAR: Don Raimundo Vega Lago
SUPLENTE: Don Pedro Merayo Blanco
- Secretario:
TITULAR: Doña Concepción Menéndez Fernández 
SUPLENTE: Don Manuel Barrio Álvarez.
- Por el Grupo de Gobierno:
TITULAR: Don Juan Elicio Fierro Vidal
SUPLENTE: Doña Susana Téllez López
- Por Grupo Político de la Oposición :
TITULAR: Don Tarsicio Carballo Gallardo

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
L- ADMITIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

ALONSO GONZALEZ CARLOS 10.074.520
ALONSO MOLINA LOURDES 02.205.784
ALVAREZ BERMÚDEZ EDUARDO 09.783.070
ALVAREZ BLANCO MARIA SONIA 10.085.430
ALVAREZ PEREZ ARACELI 10.48.623
ARESARES YOLANDA 10.074.922
ARIAS PARRA MARIA BELEN 10.085.032

D.N.IAPELLIDOS Y NOMBRE

10.149.729 
44.429.079 

10.082.2952
11.941.357
44,430.459 
71.506.088 
36.037.974 
12.768.852 
10.089.013
44.433.647
71.502.409 
10.080.901 
44.426.001 
71.522.141 
10.089.967
36.139.207 
44.429.634 
10.080.701 
71.503.386 
44.429.996
71.507.901 
10.078.104 
10.072.307 
10.075.264 
71.506.926
44.428.379 
10.090.438 
71.506.887 
44.426.443 
13.117.902
13.302.876 
10.062.952 
71.503.979 
10.089.140 
10.038.658
10.070.464 
10.077.503 
10.085.017 
10.087.917 
44.429.832
10.067.272 
44.427.462 
05.905.787 
10.073.859 
10.046.122
10.071.719 
44.425.102 
10.086.347 
10.072.922 
44.429.886
10.082.773 

07.971.793.
10.088.098 
44.425.903 
09.701.862 
44.428.594 
35.032.122
71.501.632

BAILEZ VIDAL ISABEL
BARREDO DIAZ MARIA CARMEN 
BARREIRO FERREIRA AIDA 
BAZ FERNÁNDEZ MAREEN 
BERMÚDEZ ABAD CIONITA 
BRAÑAS SUAREZ CRISTINA 
BUGALLO LOPEZ AMELIA P. 
CABEZA ANSOLEAGA NIEVES 
CACHON MARTINEZ ISABEL 
CANSECO GONZALEZ BELEN 
CARRERA FERNANEDEZ EVA
CORRAL VAZQUEZ MARIA CONCEPCIÓN 
DE ARRIBA CASTRO ISABEL 
FERNÁNDEZ GARCIA LILIANA 
FERNÁNDEZ GONZALEZ MARIA CARMEN 
FERNÁNDEZ MARTINEZ NOELIA 
FERNÁNDEZ MORENO MONICA 
FERNÁNDEZ SANCHO MARIA LUISA 
FERNÁNDEZ VALLINAS ANA MARIA 
FERNÁNDEZ MIÑAMBRES CRISTINA 
PERRERO WERUAGA FRANCISCOJAVIER 
GARCIA CALVO FAUSTINO 
GARNELO ALVAREZ MARIA 
GONZALEZ RIQUELME BENITO 
GONZALEZ VILARES YUSUQUI 
GRANADO VILLACE REBECA 
GUTIERREZ PEREZ LAURA 
IGARETA JAÑEZ MARTA 
JAÑEZ RODRÍGUEZ MARIA MAR 
JORDE LOPEZ SUSANA TERESA 
LOPEZ ALCOCER MARIA MONICA 
LOPEZ DIEZ ANGELES 
LOPEZ DOMÍNGUEZ LORENA 
LOPEZ QUIÑONES SONIA 
MACIA PARRA MARIA ENCINA 
MACIAS VIDAL VICENTA
MARTINEZ FERNÁNDEZ MARIA MONICA 
NÚÑEZ ACEDO ANA MARIA 
OTERO FERNÁNDEZ YOLANDA 
PAZ GARCIA BEATRIZ
PEREIRA GARCIA MARIA ESTHER 
PEREIRA SALGADO ANA 
PEREZ RAMÍREZ ANA LUISA 
QUIROGA GARCIA NURIA
RAMOS MARTINEZ MARIA TERESA 
REGUERA ALVAREZ ESPERANZA 
RODRÍGUEZ GARCIA JOSEFA 
RODRÍGUEZ GONZALEZ NURIA 
RODRÍGUEZ IGLESIAS MARIA JOSE 
RODRÍGUEZ JAÑEZ MARIA TERESA 
RODRÍGUEZ MORAN ANTONIO 
ROMERO GOMEZ MARIA VICTORIA 
SUSIAL FERNÁNDEZ ESTHER 
TALADRIZ FERNÁNDEZ BEATRIZ 
TEJERÍNA ARRIBAS MARIA CRUZ 
TORRES GARCIA JOSE MANUEL 
VERA GARRIDO ANA MARIA 
VOCES FRESCO LAURENTINA

2.- EXCLUIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CAUSA/S DE EXCLUSION
ALONSO DIEZ SUSANA 09.787.259

- Falta copia compulsada DNI
- Falta copia compulsada título académico exigido

FUERTES MARCOS NATALIA 09.795.670
- Falta copia compulsada DNI
- Falta copia compulsada titulo académico exigido
- No presenta documento acreditativo de pago derechos de exa­

men.
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APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

OTERO VECILLAS NURIA 10.202.530
- Falta copia compulsada DNI
- Falta copia compulsada título académico exigido
- No presenta documento acreditativo de pago derechos de exa­

men.
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

PEREZ MENDEZ SUSANA 02.648.612
- Falta copia compulsada DNI
- Falta copia compulsada título académico exigido
- No presenta documento acreditativo de pago derechos de exa­

men.
Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL- 

VAREZ RODRIGUEZ.

* * *

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria de con­
solidación de empleo del personal laboral del Ayuntamiento de 
Ponferrada, para cubrir 3 plazas de AYUDANTES DE MUSEOS, 
por la presente HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de opositores admitidos y exclui­
dos a las mentadas pruebas, con expresión de las causas que han 
motivado la no admisión, que figura como Anexo a la presente 
Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 5 de diciembre de 2001, a las 
10.00 horas, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del I B AL­
VARO DE MENDAÑA (Av. Huertas del Sacramento s/n), debiendo 
presentarse con Documento Nacional de Identidad o documento que 
le identifique fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal Calificador estará compuesto por los si­
guientes miembros:

PRESIDENTE: TITULAR: Don Ismael Álvarez Rodríguez
SUPLENTE: Don Darío Martínez Fernández
VOCALES: TITULAR Don Carlos López Riesco
SUPLENTE: Don Luis Antonio Moreno Rodríguez
TITULAR: Don Jesús Abad Ibáñez
SUPLENTE: Don Fidel Cerezales González
TITULAR: Don Jesús Álvarez Courel
SUPLENTE: Don Miguel A. Varela Gorgojo.
TITULAR: Don José Reguera Blanco
SUPLENTE: Doña Isabel Álvarez Lobato
TITULAR: Doña Rosa Maria Quiroga García
SUPLENTE: Don Pedro Merayo Blanco
- Secretario:
TITULAR: Doña Concepción Menéndez Fernández 
SUPLENTE: Don Manuel Barrio Álvarez.
-Por el Grupo de Gobierno:
TITULAR: Don Juan Elicio Fierro Vidal
SUPLENTE: Doña Susana Téllez López
- Por Grupo Político de la Oposición :
TITULAR: Don Roberto Rodríguez Alonso
SUPLENTE: Don Ricardo González Saavedra

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
L- ADMITIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

ALONSO GONZALEZ CARLOS 10.079.520
BRAÑAS SUAREZ CRISTINA 71.506.088
CABALLERO ARRANZ LUIS 12.763.467

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CABEZA ANSOLEAGA NIEVES 
CRUZADO PICON MIGUEL ANGEL 
DE LA VARGA MARTINEZ ALVARO 
DIAZ ARIAS MAR
FERNÁNDEZ MORENO MONICA 
FERNÁNDEZ SANCHO MARIA LUISA 
GANCEDO LOPEZ MARIA ANTONIA 
GONZALEZ RIQUELME BENITO 
GUIZAN SARMIENTO TAÑIA 
HERNÁNDEZ CACHO MARIO 
JAÑEZ RODRÍGUEZ MARIA DEL MAR 
LOPEZ ALCOCER MARIA MONICA 
LOPEZ DIEZ ANGELES 
LOPEZ QUIÑONES SONIA 
MARTINEZ FERNÁNDEZ MARIA MONICA 
MELON RODILLA SERGIO 
PACIOS ALVAREZ JOVINO 
PEÑA ESCONTRELA ROSA MARIA 
PEREIRA DA SILVA IRENE
PEREIRA GARCIA MARIA ESTHER 
PEREIRA SALGADO ANA 
PEREZ ARMIÑO LUIS
POSADO FOLGADO MARIA CONSUELO 
RODRÍGUEZ GONZALEZ NURIA 
RODRÍGUEZ JAÑEZ MARIA TERESA 
ROMERO GOMEZ MARIA VICTORIA 
SOTO MARTINEZ MARIA FRANCISCA 
VALCARCE LOPEZ MARIA JOSE

2,- EXCLUIDOS

12.768.852 
28.931.664 
09.727.972 
10.068.151 
44.429.634 
10.080.701 
10.057.956 
10.075.264 
33.306.565 
09.798.647 
44.426.443 
13.302.876 
10.062.952 
10.089.140 
10.077.503 
11.077.806 
10.076.810 
10.073.630 
10.073.909 
10.067.272 
44.427.462 
09.787.188 
11.722.178 
10.086.347 
44.429.886 
07.971.793 
10.069.758 
44.426.732

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CAUSA/S DE EXCLUSION
CUBELAS GOMEZ VANESA

- No acredita titulación exigida en la convocatoria
PERRERO WERUAGA FRANCISCO JAV.

- No acredita titulación exigida en la convocatoria
GARCIA CALVO FAUSTINO

- No acredita titulación exigida en la convocatoria
LOPEZ POZO FRANCISCO 

44.431.530

71.507.901

10.078.104

10.075.032
- No presenta copia compulsada DNI.

- No presenta copia compulsada de titulación exigida en la con­
vocatoria.

Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL­
VAREZ RODRIGUEZ.

* * *
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­

midad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria de con­
solidación de empleo del personal laboral del Ayuntamiento de 
Ponferrada, para cubrir 1 plaza de AUXILIAR DE ARCHIVO, por la 
presente HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de opositores admitidos y exclui­
dos a las meritadas pruebas, con expresión de las causas que han 
motivado la no admisión, que figura como Anexo a la presente 
Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 3 de diciembre de 2001, a las
10.45 horas, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del I B AL­
VARO DE MENDAÑA (Av. Huertas del Sacramento s/n), debiendo 
presentarse con Documento Nacional de Identidad o documento que 
le identifique fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal Calificador estará compuesto por los si­
guientes miembros:

PRESIDENTE: TITULAR: Don Ismael Álvarez Rodríguez
SUPLENTE: Don Darío Martínez Fernández
VOCALES:
TITULAR : Don Carlos López Riesco
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SUPLENTE: Don Luis Antonio Moreno Rodríguez 
TITULAR: Don Jesús Abad Ibáñez
SUPLENTE: Don Fidel Cerezales González 
TITULAR: Don José Reguera Blanco 
SUPLENTE: Don Manuel Cuadrado García 
TITULAR: Don Justo Magaz Fernández 
SUPLENTE: Don Jesús Álvarez Courel 
TITULAR: Don Pedro Merayo Blanco 
SUPLENTE: Doña Rosa María Quiroga García
- Secretario:
TITULAR: Doña Concepción Menéndez Fernández 
SUPLENTE: Don Manuel Barrio Álvarez.
- Por el Grupo de Gobierno:
TITULAR: Don Juan Elicio Fierro Vidal 
SUPLENTE: Doña Susana Téllez López
- Por Grupo Político de la Oposición : 
TITULAR: Don Ricardo González Saavedra 
SUPLENTE: Don Roberto Rodríguez Alonso

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
L-ADMITIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

ALMAU GARCES SONIA 09.282.201
CARRERA FERNÁNDEZ EVA 71.502.409
DE LA VARGA MARTINEZ ALVARO 09.717.972
GONZALEZ RIQUELME BENITO 10.075.264
LOPEZ DE PRADO MARIA CARMEN 44.432.887
ORDÓÑEZ GUERRA MONICA 10.086.545
SOTO MARTINEZ MARIA FRANCISCA
2.- EXCLUIDOS

10.069.758

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CAUS A/S DE EXCLUSION
LOPEZ POZO FRANCISCO 10.075.032
- No presenta copia compulsada DNI.
- No presenta copia compulsada titulación académica exigida 

en la convocatoria.
Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL- 

VAREZ RODRIGUEZ.

* * * *

BARRERA FARELO SANDRA 71.513.127
CRUZ GARCIA MARIA BENITA 07.817.960
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ALICIA 10.081.036
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MARIA LUISA 10.081.037 
PEREIRA GARCIA MARIA ESTHER 10.067.272
2.- EXCLUIDOS 
NINGUNO
Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL- 

VAREZ RODRIGUEZ.

* * *

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria de con­
solidación de empleo del personal laboral del Ayuntamiento de 
Ponferrada, para cubrir 7 plazas de AYUDANTES DE OFICIO, por 
la presente HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de opositores admitidos y exclui­
dos a las meritadas pruebas, con expresión de las causas que han 
motivado la no admisión, que figura como Anexo a la presente 
Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 4 de diciembre de 2001, a las 
10,00 horas, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del I B AL­
VARO DE MENDAÑA (Av. Huertas del Sacramento s/n), debiendo 
presentarse con Documento Nacional de Identidad o documento que 
le identifique fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal Calificador estará compuesto por los si­
guientes miembros:

PRESIDENTE: TITULAR: Don Ismael Álvarez Rodríguez
SUPLENTE: Don Darío Martínez Fernández
VOCALES: TITULAR Don Carlos López Riesco
SUPLENTE: Don Luis Antonio Moreno Rodríguez
TITULAR: Don Jesús Abad Ibáñez
SUPLENTE: Don Fidel Cerezales González
TITULAR: Don Luis Brañas Martínez
SUPLENTE: Don Juan Manuel González Fernández
TITULAR: Don Manuel Cuadrado García
SUPLENTE: Don Pedro Merayo Blanco
TITULAR: Don Raimundo Vega Lago
SUPLENTE: Don José Luis Pereira Rodríguez

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria de con­
solidación de empleo del personal laboral del Ayuntamiento de 
Ponferrada, para cubrir 1 plaza de AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
-TAQUILLERO-, por la presente HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de opositores admitidos y exclui­
dos a las meritadas pruebas, con expresión de las causas que han 
motivado la no admisión, que figura como Anexo a la presente 
Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 3 de diciembre de 2001, a las
13,45 horas, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del I B AL­
VARO DE MENDAÑA (Av. Huertas del Sacramento s/n), debiendo 
presentarse con Documento Nacional de Identidad o documento que 
le identifique fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal Calificador estará compuesto por los si­
guientes miembros:

PRESIDENTE: TITULAR: Don Ismael Álvarez Rodríguez
SUPLENTE: Don Darío Martínez Fernández
VOCALES:
TITULAR: Don Carlos López Riesco

SUPLENTE: Don Luis Antonio Moreno Rodríguez 
TITULAR: Don Jesús Abad Ibáñez
SUPLENTE: Don Fidel Cerezales González
TITULAR: Don José Reguera Blanco
SUPLENTE: Doña Isabel Álvarez Lobato
TITULAR: Don Manuel Cuadrado García
SUPLENTE: Don Antolín Álvarez Pacios
TITULAR: Don Pedro Merayo Blanco
SUPLENTE: Don Raimundo Vega Lago
- Secretario:
TITULAR: Doña Concepción Menéndez Fernández 
SUPLENTE: Don Manuel Barrio Álvarez.
- Por el Grupo de Gobierno:
TITULAR: Don Juan Elicio Fierro Vidal
SUPLENTE: Doña Susana Téllez López
- Por Grupo Político de la Oposición :
TITULAR: Don Tarsicio Carballo Gallardo

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
L-ADMITIDOS 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I
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10.070.236 
02.205.748 
10.085.430 
10.079.130 
10.065.736 
10.083.911 
10.063.609
10.083.799 
10.078.587 
10.083.785 
44.427.715 
10.076.471 
10.055.925 
71.503.665 
50.424.396

DE LA FUENTE LOPEZ MARIA CONCEPCION 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ EDUARDO LUIS 
FERNÁNDEZ GIL SANTIAGO 
FERNÁNDEZ GOMEZ CRISTINAN 
FERNÁNDEZ MERINO DICTINO EUSEBIO 
FERNÁNDEZ PRADA NEMESIO 
FERNÁNDEZ SOANEZLUIS MIGUEL 
PERRERA ALONSO SERGIO 
FLORES MARTÍN JAVIER 
GARCIA CASANOVA CESAR 
GARCIA FERNÁNDEZ ANTONIA 
GARCIA GARCIA JOSE MANUEL 
GARCIA GONZALEZPABLO 
GARCIA PARRA DANIEL 
GARCIA PARRA PABLO 
GARCIA RODRÍGUEZ ALFONSO 
GARNELO VIDAL CARLOS 
GONZALEZ GONZALEZ TERESA 
GONZALEZ MED A AGUSTÍN 
GONZALEZ RIQUELME BENITO

44.432.528 
33.228.790 
10.089.513 
18.012.747 
10.055.168 
10.054.584 
10.077.503 
10.050.461 
10.068.359 
34.969.522 
10.048.923 
10.029.409 
10.000.633 
10.066.229 
10.060.194 
10.054.328 
44.431.219 
10.074.732 
10.088.512 
10.068.062

2,- EXCLUIDOS:
NINGUNO

- Secretario:
TITULAR: Doña Concepción Menéndez Fernández 
SUPLENTE: Don Manuel Barrio Álvarez.
- Por el Grupo de Gobierno:
TITULAR: Don Juan Elicio Fierro Vidal
SUPLENTE: Doña Susana Téllez López
- Por Grupo Político de la Oposición :
TITULAR: Don Tarsicio Carballo Gallardo

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
L-ADMITIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL­
VAREZ RODRIGUEZ.

* * *

ÁGUEDA ANDRES JOSE 
ALONSO MOLINA LOURDES 
ALVAREZ BLANCO MARIA SONIA 
ALVAREZ PACIOS MARIA PAZ 
ALVAREZ VAZQUEZ ELVIRA 
ANDRES REGLERO JAVIER 
ARMESTO GARCIA VICENTE 
BELLO CARRERA RAUL 
BERNAIN O VALLE JORGE 
BERNAL GALLEGO ROBERTO 
CARBAJO CARRETE VICTOR 
CARBAJO LOPEZ MIGUEL ANGEL 
CARBALLO FERNÁNDEZ MERCEDES 
CHAMORRO JAÑEZ ALICIA 
COBO ARIAS MARIA ANTONIA

10.074.840 
10.090.316 
10.082.253 
71.509.956 
10.076.213 
10.026.366 
71.501.625 
10.028.774 
10.067.200 
10.082.877 
10.057.630 
44.430.349 
10.069.585 
71.509.878 
44.426.879 
10.061.028 
10.053.163 
10.043.989 
10.054.125 
10.075.264 

HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ FRANCISCO JAVIER 10.083.156
JUAN GARCIA MARCOS
LEORZA REQUEIJO MIGUEL ANGEL 
LUNA TERCIELA MARCOS 
MADROÑERO VUELTA ESTRELLA 
MARTINEZ CALVO MARIA DEL CARMEN 
MARTINEZ DONIS JOSE ANTONIO
MARTINEZ FERNÁNDEZ MONICA MARIA 
MERAYO MARTINEZ MIGUEL
MORAN BLANCO CARMEN 
NAVARRO PEREZ RICARDO
OVIEDO SUEIRO ROBERTO
PARRA BELLO FELIDA
PRIETO PRIETO GRACILIANO 
RODRÍGUEZ CADORNIGA ROBERTO 
RUIZ SOBRINO MAGDALENA
SÁNCHEZ SÁNCHEZEDUARDO 
SOTO FERNÁNDEZ IGNACIO
VIDAL GARCIA RAUL
VILLAR BARREIRA JOSE MANUEL 
VILLASOL FERNÁNDEZ JOSE

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 1 PLAZA 
DE TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO, por la pre­
sente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 5 DE DICIEMBRE DE 2001, 
A LAS 11,30 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del 
IB Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n, debiendo 
presentarse provistos del DNI o documento que les identifique fe­
hacientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miem­
bros:

PRESIDENTE:
Titular: D. ISMAEL ALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ
VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ
Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ
Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: Da ANA MARIA GARNELO GARCIA.
Suplente: D. JOSE REGUERA BLANCO
Titular: D. LUIS BRAÑAS MARTINEZ
Suplente: D. JUAN MANUEL GONZALEZ FERNANDEZ 
Titular: Da ANA ISABEL VILLALOBOS SANTOS
Suplente: D. PEDRO MERAYO BLANCO
SECRETARIO:
Titular: DÑA. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ

< Suplente: DON MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: DON JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: DÑA. SUSANA TÉLLEZ LOPEZ
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN:
Titular: D. TARSICIO CARBALLO GALLARDO

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

ALIJA MARTINEZ, ROCIO BELEN 10202345
FRA FELIZ, MANUEL 10082062
GARCIA BARRIO, EULOGIO 10082740
MERAYO GONZALEZ, RAQUEL 10081750
PEREZ GARCIA, CASILDA MARIA 71508122
RODRÍGUEZ ALBA, ROSA EMILIA 10089087
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, NURIA 44430753
RUBIO DIAZ, DAVID A. 76411854
VAZQUEZ MALLO, GUADALUPE 10069705
VAZQUEZ REY, Ma EUGENIA 76966052
EXCLUIDOS:
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APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CAUSA DE EXCLUSION
TOVAR CAMPS, Ma FERNANDA 06982741

No aporta copia del DNI compulsada.
Ponferrada, 22 de octubre de 200l.-EL ALCALDE, ISMAEL AL- 

VAREZ RODRIGUEZ.
* * *

DA SILVA ORALLO, MANUEL JOSE 44426311
DELGADO FERNÁNDEZ, ALEXEI 44426585
DIEZ SANTALLA, LOURDES 44429295
FOLGUERAL FERNÁNDEZ, CRISTIAN JACOB 44432780 
GARCIA ARIAS, ALBERTO 10085394

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 3 PLAZAS 
DE SOCORRISTAS, por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las mentadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 3 DE DICIEMBRE DE 2001, 
ALAS 12,15 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del 
I. B. Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n, de­
biendo presentarse provistos del DNI o documento que les identifi­
que fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miem-, 
bros:

PRESIDENTE;
Titular: D. ISMAELALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ
VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ
Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ
Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: D. JOSE REGUERA BLANCO
Suplente: D. MANUEL CUADRADO GARCIA
Titular: D. FRANCISCO JAVIER REY RODRIGUEZ
Suplente: D. FRANCISCO DIAZ MARTINEZ
Titular: D. ALBERTO GONZALEZ NUÑEZ
Suplente: D. JOSE LUIS PEREIRA RODRIGUEZ 
SECRETARIO:
Titular: Da. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ
Suplente: D. MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: D. JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: Da. SUSANA TÉLLEZ LOPEZ
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN:
Titular: D. ROBERTO RODRÍGUEZ ALONSO
Suplente: D. VALENTIN FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
ASESORES TÉCNICOS:
Titular: Da. MARIA JOSE RODRÍGUEZ NUÑEZ

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

JAÑEZ TORDABLE, AGUSTÍN 08034247
MALLO MARTINEZ, LIDIA 71505431
OVIEDO SUEIRO, ROBERTO 10084923
PEREZ GIL, ADELINO 10079399
PRIETO GUIBELALDE, LUIS ALBERTO 10046967
ZARCO CEPERO, VICENTE JAVIER 05912158
EXCLUIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CAUSA DE EXCLUSIÓN

DIAZ SOTO, VICTOR MANUEL 09390131
No aporta copia compulsada del DNL

Ponferrada, 22 de octubre de 200l.-ELALCALDE, ISMAEL AL­
VAREZ RODRIGUEZ.

* * *

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 2 PLAZAS 
DE OFICIALES DE OFICIOS, ALBAÑIL por la presente RE­
SUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 4 DE DICIEMBRE DE 2001, 
ALAS 10.45 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del 
IB Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n, debiendo 
presentarse provistos del DNI o documento que les identifique fe­
hacientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miem­
bros:

PRESIDENTE:
Titular: D. ISMAEL ALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ
VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ
Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ

Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: D. LUIS BRAÑAS MATINEZ
Suplente: D. JUAN MANUEL GONZALEZ FERNANDEZ
Titular: D. JOSE REGUERA BLANCO
Suplente: D. MANUEL CUADRADO GARCIA
Titular: D. RAIMUNDO VEGA LAGO
Suplente: D. JOSE LUIS PEREIRA RODRIGUEZ
SECRETARIO:
Titular: D. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ

Suplente: D. MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: DON JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: DÑA. SUSANA TÉLLEZ LOPEZ
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN:
Titular: D. OLIMPIO CAMPOS ROMERO
Suplente: D. PEDRO NIETO BELLO
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ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

ALVAREZ PEREZ, JOSE 10000871
MARTINEZ DONIS, JOSE ANTONIO 10054584
MERAYO MARTINEZ, MIGUEL 10050461
POMBO RODRÍGUEZ, JOSE MANUEL 71498577
VILLAR BARREIRA, JOSE MANUEL 10088512
EXCLUIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CAUSA DE EXCLUSION
GARNELO VIDAL, CARLOS 10053163

No presenta titulación requerida en las bases de la convocatoria.
Ponferrada, 22 de octubre de 2001.-EL ALCALDE, ISMAEL AL- 

VAREZ RODRIGUEZ.

* * *

ALVAREZ LUCAS, JUAN FRANCISCO 10080377
DE LA FUENTE GARCIA, CARLOS 10079838
VEGA FERNÁNDEZ, ANGEL RUBEN 10076553 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 1 PLAZA 
DE TÉCNICO DE CULTURA, DIRECTOR DE MUSEOS por la 
presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 5 DE DICIEMBRE DE 2001, 
ALAS 12.15 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del
1. B. Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n, de­
biendo presentarse provistos del DNI o documento que les identifi­
que fehacientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miem­
bros:

PRESIDENTE:
Titular: D. ISMAEL ALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ
VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ
Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ
Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: D. JOSE REGUERA BLANCO
Suplente: D. PEDRO MARTINEZ CARRERA
Titular: Da. MAR PARDO SANCHEZ
Suplente: Da. MARTA ESPERANZA GARCIA GONZALEZ 
Titular: Da. ANA ISABEL VILLALOBOS SANTOS
Suplente: D. ALBERTO GONZALEZ NUÑEZ

' SECRETARIO:
Titular: D. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ

Suplente: D. MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: D. JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: Da. SUSANA TÉLLEZ LOPEZ
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN:
Titular: D. TARSICIO CARBALLO GALLARDO

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS:
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

ALVAREZ COUREL, JESUS 10044797
FERNÁNDEZ HERRERO, Ma VICTORIA 10071770
HERNÁNDEZ CACHO, MARIO 09798647
EXCLUIDOS:
NINGUNO
Ponferrada, 22 de octubre de 2001.-EL ALCALDE, ISMAEL AL­

VAREZ RODRIGUEZ.

* * *

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 1 PLAZA 
DE COORDINADOR DE DESARROLLO LOCAL por la presente 
RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 5 DE DICIEMBRE DE 2001, 
A LAS 12.30 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del 
I B Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n, debiendo 
presentarse provistos del DNI o documento que les identifique fe­
hacientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miem­
bros:

PRESIDENTE:
Titular: D. ISMAEL ALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ
VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ
Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ
Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: D. JOSE REGUERA BLANCO
Suplente: D. PEDRO MARTINEZ CARRERA
Titular: Da. MARTA ESPERANZA GARCIA GONZALEZ
Suplente: Da. MAR PARDO SANCHEZ
Titular: Da ANAL VILLALOBOS SANTOS
Suplente: D. ALBERTO GONZALEZ NUÑEZ
SECRETARIO:
Titular: Da. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ
Suplente: D. MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: DON JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: DÑA. SUSANA TÉLLEZ LOPEZ
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN:
Titular: D. TARSICIO CARBALLO GALLARDO

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I
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VELASCO GONZALEZ, JOSE LUIS 10076582
EXCLUIDOS:
NINGUNO
Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL- 

VAREZ RODRIGUEZ.
* * *

ALONSO GONZALEZ, CARLOS 
ALVAREZ BLANCO, Ma SONIA 
ALVAREZ GARCIA, CAMINO 
APARICIO HERGUEDAS, JOSE LUIS 
CAPON DE LA FUENTE, Ma DEL MAR 
CORRAL VAZQUEZ, Ma CONCEPCION 
DE LA VARGA MARTINEZ, ALVARO 
DE PRADO RODRÍGUEZ, SUSANA 
ENRIQUEZ PARRIEGO, RAQUEL 
ESCUREDO MARTINEZ, FLORA MARIA 
FERNÁNDEZ VIÑAMBRES, CRISTINA 
FOLGUERAL FERNÁNDEZ, GISELA 
FOLGUERALPACIOS, JOSEFA

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 5 PLAZAS 
DE ANIMADORES SOCIOCULTURALES por la presente RE­
SUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 3 DE DICIEMBRE DE 2001, 
A LAS 11.30 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del 
I B Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n, debiendo 
presentarse provistos del DNI o documento que les identifique fe­
hacientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miem­
bros:

PRESIDENTE:
Titular: D. ISMAEL ALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ
VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ
Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ
Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: D. JUSTO MAGAZ FERNANDEZ
Suplente: D. JESÚS ALVAREZ COUREL
Titular: D. JOSE REGUERA BLANCO
Suplente: D. MANUEL CUADRADO GARCIA
Titular: D. PEDRO MERAYO BLANCO
Suplente: D. ALBERTO GONZALEZ NUÑEZ
SECRETARIO:
Titular: DÑA. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ
Suplente: DON MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: DON JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: DÑA. SUSANA TÉLLEZ LOPEZ
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN:
Titular: D. TARSICIO CARBALLO GALLARDO

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS:
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

10079520 
10085430 
10070697 
12388456 
44425680 
10080901 
09727972 
10075248 
44426714 
10058315 
44429996 
71509692 
10039737

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

GARCIA LOPEZ, Ma BIBIANA 10062738
GARCIA PANIZO, CATERINA 71504946
GONZALEZ ABELLA, MANUEL ANGEL 10073193
GUTIERREZ LOPEZ, ELENA 12396338
LLAMAS GONZALEZ, MANUELA 10059233
MALLO MANRIQUE, LIDIA 71505431
MARTÍN JIMÉNEZ, JOSE RAMON 12386322
MATA GARCIA, CARMEN 08791186
MENDEZ RODRÍGUEZ, VANESA 71504983
PEREIRA MARTINEZ, MARIA LUZ 44426806
PEREZ HERRERA, Ma ENCINA 10066071
PRIETO ORALLO, ROBERTO 71511049
PUENTE POLLEDO, ANA 10064967
PUENTE REGO, Ma DEL PILAR 10015953
REGUERA DOMÍNGUEZ, SUSANA 44430499
RODRÍGUEZ MERAYO, MERCEDES 10085231
RODRÍGUEZ BLANCO, ATILANA 10060636
RONCERO NEGRO, REBECA 44906370
RUIZ ZUMEL, JUAN CARLOS 12760104
SUEIRO PENA, MANUEL 10041515

EXCLUIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

CAUSAS DE EXCLUSIÓN
CABEZAS GARCIA, ELENA 09808280

No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI
CRESPO SANTIAGO, Ma LOURDES 34779827

No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI
No justifica haber abonado los derechos de examen.
DIAZ SOTO, VICTOR MANUEL 09390131

No aporta copia compulsada del DNI
Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL­

VAREZ RODRIGUEZ.

* * *
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­

midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 4 PLAZAS 
DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 3 DE DICIEMBRE DE 2001, 
ALAS 13.00 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del 
I B Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n, debiendo 
presentarse provistos del DNI o documento que le identifique feha­
cientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miembros:
PRESIDENTE:
Titular: D. ISMAEL ALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ
VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ
Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ
Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: D. JOSE REGUERA BLANCO
Suplente: DÑA. ISABELALVAREZ LOBATO
Titular: D. MANUEL CUADRADO GARCIA
Suplente: D. ANTOLIN ALVAREZ PACIOS
Titular: D. PEDRO MERAYO BLANCO
Suplente: D. RAIMUNDO VEGA LAGO
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SECRETARIO:
Titular: DÑA. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ
Suplente: DON MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: DON JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: DÑA. SUSANA TÉLLEZ LOPEZ 
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN:
Titular: D. TARSICIO CARBALLO GALLARDO:

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

71008507 
11952976 
09783070 
10074212 
09767166 
44431588 
10048623 
44475961 
44433588 
10060645 
10088860 
09777078 
10089512 
71513127 
09759635 
10077094 
10043266 
10076824 
33342093 
10080386 
71506088 
10067318 
71424705 
10084150 
44433647 
71502409 
34887722 
34258876 
10188185 
10074950 
71508850 
71211033 
07817960 
10085696 
10079838

DNI 
09727972 
71498259 
44432266 
10058502 
10205082 
71503252 
10052962 
09813405 
71522141 
10089474 
44429634 
10058289 
09752184 
10081036 
10081037 
29005497 
10081441 
71507901 
10065765 
71511072 
10078104 
10184488

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

GARCIA GARCIA, YOLANDA 
GARCIA PONCELAS MARIA LUZ 
GARNELO ALVAREZ, MARIA 
GOMEZ FERNÁNDEZ, ROSA 
GONZALEZ BLANCO, Ma ISABEL 
GONZALEZ BLANCO, Ma ISABEL 
GONZALEZ MARTINEZ, ANA ROSA 
GONZALEZ MARTINEZ, CARMEN 
GONZALEZ RODRÍGUEZ, Ma LUISA 
GONZALEZ SALGADO, ROSARIO 
GUERREIRO RODRÍGUEZ, NATALIA 
GUTIERREZ PEREZ, LAURA 
HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, FCO. JAVIER 
INYESTO PAPAY, JOSE ALFONSO 
JAÑEZ RODRÍGUEZ, Ma DEL MAR 
LEDESMA ALONSO, SONIA 
LOPEZ ALCOCER, MARIA MONICA 
LOPEZ DIEZ, ANGELES 
LOPEZ DOMÍNGUEZ, LORENA 
LOPEZ LAGO, SONIA 
LOPEZ QUIÑÓNEZ, SONIA 
LOPEZ TERRON, PEDRO JOSE 
LOZANO FERNÁNDEZ, M. JESUS 
LUNA TERCIELA, MARCOS 
MACIA PARRA, Ma ENCINA
MACIAS ORALLO, MARIA LUISA 
MACIAS VIDAL, VICENTA 
MADROÑERO VUELTA, ESTRELLA 
MARTINEZ FERNANEZ, MARIA MONICA 
MERAYO RODRÍGUEZ, LORENA 
MOLDES REY, ROSALÍA 
MONTAÑA DELGADO, RAQUEL 
MORALES ZAMORANO, ROBERTO 
MORAN ARIAS, JOSE MARIA 
MORCUENDE RODRÍGUEZ, LORENA 
OTERO FERNÁNDEZ, YOLANDA 
PACIOS PACIOS, ANDRES 
PARDO MARTINEZ, LUIS 
PAZ GARCIA, BEATRIZ
PERAL TEIXEIRA, JOSE MANUEL 
PEREIRA GARCIA, Ma ESTHER 
PINILLAS FERNÁNDEZ, LORENA 
PORDOMINGO CARRASCO, Ma TERESA 
POSADA LOPEZ, Ma DEL PILAR 
PRADA MORAN, EVA MARIA 
PUERTO LOPEZ, ELVA 
PUERTO LOPEZ, Ma BELEN 
RODRGUEZ ALBA, ROSA EMILIA 
RODRÍGUEZ MERAYO, MERCEDES 
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, Ma DOLORES 
RODRIGUEZ GOMEZ, ANA 
RODRÍGUEZ GONZALEZ, NURIA 
RODRÍGUEZ HERGUETA, ANA MARIA 
RODRÍGUEZ IGLESIAS, MARIA JOSE 
RODRÍGUEZ LIBRAN, RAQUEL 
RODRÍGUEZ LLAMAS, ANTONIO 
RODRÍGUEZ MANOVEL, Ma TERESA 
SEOANE GALLEGO, Ma JESUS 
SERNANDEZ CARBALLO, CRISTINA 
SEVILLA GONZALEZ, MIGUEL DAVID 
TORRE GARCIA, ELISEO 
VALLADARES DE LA VARGA, PILAR 
VERA GARRIDO, ANA MARIA 
ZARZUELA GARCIA, RAUL

EXCLUIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE

71423209 
10058578 
10072307 
10079918 
10088263 
09811163 
10085304 
12396689 
71507365 
76748085 
10086735 
10090438 
10083156 
09717276 
44426443 
10084942 
13302876 
10062952 
71503979 
71500713 
10089140 
10080493 
09765878 
10089513 
10038658 
10073238 
10070464 
18012747 
10077503 
71504441 
10068504 
10089378 
12389946 
10089819 
71554931 
10087917 
10081408 
09743610 
44429832 
09285851 
10067272 
71514822 
10066956 
10197498 
44432525 
44430969 
10085451 
10089087 
10085231 
10075847 
10089411 
10086347 
10062918 
10072922 
44432752 
44432622 
10066805 
10203104 
10070500 
10041338 
10076788 
09793231 
35032122 
70237438

D.N.I

CAUSA DE EXCLUSION
ALONSO DIEZ, SUSANA 09787259

No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.
CALVO GUTIERREZ, Ma DEL CARMEN 09783933

No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.

ALONSO DE LA HUERCA, ISABEL 
ALONSO PARRA, ALMUDENA 
ALVAREZ BERMÚDEZ, EDUARDO 
ALVAREZ GONZALEZ, Ma CARMEN 
ALVAREZ MORAN, Ma VIOLETA 
ALVAREZ PACIOS, ANA BELEN 
ALVAREZ PEREZ, ARACELI 
AMADO ALONSO, OLALLA 
AMIGO AMIGO, RAQUEL 
ARES ARIAS, ANTONIA 
ASENJO YEBRA, JOSE LUIS 
AVELLANEDA GARCIA, CRISTINA 
BALSA PEREZ, CARLOS ANTONIO 
BARRERA PARELO, SANDRA 
BARRIONUEVO DEL CAÑO, RAQUEL 
BLANCO BEDELON, ROBERTO 
BLANCO LEON, MONSERRAT 
BLANCO RICART, MARIA CELESTE 
BLANCO RODRÍGUEZ, LAURA 
BODELON ESCUREDO, RAQUEL 
BRAÑAS SUAREZ, CRISTINA 
BUSTO PERRERO, MERCEDES 
CALLEJA VOCES, MARGARITA 
CALVO RAMON, JOSE FERNANDO 
CANSECO GONZALEZ, BELEN 
CARRERA FERNÁNDEZ, EVA 
CERNADAS TOUZA, ANA ISABEL 
COLMENERO ALVAREZ, MILAGROS 
CORDERO ALONSO, JOSE PAULINO 
CORRAL ARROYO, Ma BELEN 
CORRAL LOPEZ, LUCINDA 
CRESPO NÚÑEZ, MONICA 
CRUZ GARCIA, MARIA BENITA 
CUADRADO AGUADO, HUGO 
DE LA FUENTE GARCIA, CARLOS 
APELLIDOS Y NOMBRE
DE LA VARGA MARTINEZ , ALVARO 
DEL VALLE PEREZ, ROBERTO 
DIEZ ALVAREZ, ANA MARIA 
FERNÁNDEZ ALVAREZ, ANA ISABEL 
FERNÁNDEZ CUERVO, ANGELICA 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, FE 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, Ma YOLANDA 
FERNÁNDEZ GARCIA, LAURA 
FERNÁNDEZ GARCIA, LILIANA 
FERNÁNDEZ LODEIRO, OLGA 
FERNÁNDEZ MORENO, MONICA 
FERNÁNDEZ ROBLEDA, ISABEL 
FERNÁNDEZ ROBLES, ROSA NIEVES 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ALICIA 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARIA LUISA 
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARIA BELEN 
FERNÁNDEZ SEOANEZ, Ma LUISA 
PERRERO WERUAGA, FCO. JAVIER 
FRA FELIZ, Ma OTILIA 
GALBAN ABELLA, MONICA 
GARCIA CALVO, FAUSTINO 
GARCIA CAMPO, ELIZABET
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DEL POZO GONZALEZ, Ma JOSE 10079989
No aporta copia compulsada del DNI ni de la titulación.

DOMÍNGUEZ VELEDA, ANA 10856614
No aporta copia compulsada del DNI, ni de la titulación

FERNÁNDEZ CACHON, NATALIA 44426169
No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.,no justifica 
haber abonado los derechos de examen.

FUERTES MARCOS, NATALIA 09795670
No aporta copia compulsada del DNI, ni de la titulación, no justi­
fica haber abonado los derechos de examen.

GARCIA SOTO, Ma EUGENIA 10073315
No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.

GONZALEZ ALONSO, SONIA 71555124
No aporta copia compulsada del DNI

GONZALEZ SUAREZ, Ma ESTHER 09751472
No aporta copia compulsada del DNI ni de la titulación.

MARCOS VUELTA, JUAN LUIS 10075587
No aporta copia compulsada del DNI.

MARTINEZ GONZALEZ, SUSANA 09795188
No aporta copia compulsada de la titulación.

MARTINEZ MARCOS, ANA FE 09759488
No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.

MARTINEZ VILLA, ARANCHA 09801326
No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.

NIETO GARCIA, Ma AZUCENA 09800396
No aporta copia compulsada del DNI, no justifica haber abonado 
los derechos de examen.

OTERO VECILLAS, NURIA 10202530
No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI no justifica 
haber abonado los derechos de examen.

RODRÍGUEZ PUERTO, AIDA 71518773
No aporta justificante de haber abonado los derechos de examen.

VALLE GARCIA, YOLANDA 71502162
No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI, no justifica 
haber abonado los derechos de examen.

VAZQUEZ MALEADA, ESTER 11078002
No aporta copia compulsada del DNI, ni de la titulación.

Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL- 
VAREZ RODRIGUEZ.

* * *

ALBA VILLAR, ANGELINA 
ALVAREZ BLANCO, Ma SONIA 
ALVAREZ VAZQUEZ, ELVIRA 
ANDRES REGLERO, JAVIER 
ASENJO VIDAL, MANUELA 
BAZ FERNÁNDEZ CARMEN MARLENE 
BODELON AMIEVA, ANA ISABEL 
BRAÑAS SUAREZ, CRISTINA 
CABEZAS PADILLA, RAFAELA 
CANO FUENTES, PEDRO ANTONIO 
CANSECO GONZALEZ, BELEN 
CORRAL GARCIA, LUIS PABLO 
CUADRADO AGUADO, HUGO 
DE ARRIBA CASTRO, ISABEL 
DE LA VARGA MARTINEZ, ALVARO 
DEL VALLE PEREZ, ROBERTO 
ELENO BODELON, MIGUEL 
FERNANDEZ ALVAREZ, ANA ISABEL 
FERNÁNDEZ GARCIA, LILIANA 
FERNÁNDEZ GOMEZ, CRISTIAN 
FERNÁNDEZ MERINO, DICTINO 
FERNÁNDEZ MORENO, MONICA 
FERNÁNDEZ SANCHO, Ma LUISA 
PERRERO WERUAGA, FCO. JAVIER 
FRANCO NATAL, Ma NATIVIDAD 
GALLARDO GARCIA, ROBERTO 
GALLARDO RAMON, GONZALO 
GALLARDO RAMON, MARINO 
GARCIA CALVO, FAUSTINO 
GARCIA CASANOVA, CESAR 
GARCIA PONCELAS, MARYLUZ 
GARCIA RODRÍGUEZ, ENRIQUE JOSE 
GONZALEZ GONZALEZ, TERESA 
GONZALEZ RIQUELME, BENITO 
GONZALEZ VILARES, Ma YUSUQUI 
GUERREIRO RODRÍGUEZ, NATALIA 
JAÑEZ MARTINEZ, RAQUEL 
JAÑEZ RODRÍGUEZ, Ma DEL MAR 
LOPEZ ALCOCER, Ma MONICA 
LOPEZ BARBA, Ma JOSE
LOPEZ CARRERA, Ma DEL MAR 
LOPEZ DOMÍNGUEZ, LORENA 
LOPEZ QUIÑÓNEZ, SONIA 
LUNA TERCIELA, MARCOS 
MACIAS ORALLO, Ma LUISA 
MACIAS VIDAL, VICENTA 
MADROÑERO VUELTA, ESTRELLA 
MARTINEZ ASENJO, VICTORIA

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­
midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 3 PLAZAS 
DE ORDENANZAS por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 4 DE DICIEMBRE DE 2001, 
A LAS 12.15 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del 
IB Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n, debiendo 
presentarse provistos del DNI o documento que les identifique fe­
hacientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miem­
bros:

PRESIDENTE:
Titular: D. ISMAELALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ
VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ

Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ
Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: D. JESÚS ALVAREZ COUREL
Suplente: D. JOSE ANTONIO DIAZ GOMEZ
Titular: D. JOSE REGUERA BLANCO
Suplente: D. MANUEL CUADRADO GARCIA
Titular: D. JOSE LUIS PEREIRA RODRIGUEZ
Suplente: D. RAIMUNDO VEGA LAGO
SECRETARIO:
Titular: DÑA. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ
Suplente: DON MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: DON JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: DÑA. SUSANA TÉLLEZ LOPEZ
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN: 
Titular: D VALENTIN FERNÁNDEZ FERNANDEZ. 
Suplente: D. RICARDO GONZALEZ SAAVEDRA

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

10064325 
10085430 
10065736 
10083911 
10070453 
11491357 
10082337 
71506088 
10045879 
10069605 
44433647 
10078607 
10085696 
44426001 
09727972 
71498259 
10056018 
10058502 
71522141 
71509956 
10076213 
44429634 
10080701 
71507901 
09790107 
71508522 
10044413 
10064051 
10078104 
10082877 
10058578 
10067364 
10043989 
10075264 
71506926 
10086735 
44432065 
44426443 
13302876 
10060766 
10071319 
71503979 
10089140 
10089513 
10073238 
10070464 
18012747 
10063119
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APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

MERAYO RODRÍGUEZ, LORENA 
MORAN ARIAS, JOSE MARIA 
MORENO RODRÍGUEZ, PABLO 
MOYANO MERAYO, RAMON 
OTERO FERNÁNDEZ, YOLANDA 
PACIOS CUADRADO, JUAN 
PAZ GARCIA, BEATRIZ 
PEREZ ALVAREZ, Ma ENCINA 
PEREZ MENDEZ, SUSANA 
PEREZ RAMÍREZ, ANA LUISA 
REGLERO JAVIER, ANDRES 
REGUERA VAZQUEZ, JOSE ANTONIO 
RODRÍGUEZ GOMEZ, ANA 
RODRÍGUEZ GONZALEZ, NURIA 
RODRÍGUEZ LLAMAS, ANTONIO 
RUIZ SOBRINO, MAGDALENA 
SOTO MARTINEZ, MARIA FRANCISCA 
TORRE GARCIA, ELISEO 
TORRES GARCIA, JOSE MANUEL 
VALCARCE LOPEZ, MARIA JOSE 
VAZQUEZ RODRÍGUEZ, ENMA INES 
VERA GARRIDO, ANA MARIA 
VILABOA GUERRA, ANA MARIA

EXCLUIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE

71504441 
10089819 
71503489 
10084715 
10087917 
10082476 
44429832 
10082729 
02648612 
05905787 
10083911 
10084779 
10089411 
10086347 
44432622 
10060194 
10069758 
10076788 
44428594 
44426732 
44426368 
35032122 
09745410

D.N.I

CAUSAS DE EXCLUSION
ALONSO DIEZ, SUSANA 09787259

No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.
FERNÁNDEZ CACHON, NATALIA 44426169

No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI, no justifica 
haber abonado los derecho de examen.

GALLEGO PRADA, MARIA 38542964
No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.

CAUSAS DE EXCLUSION
GARCIA SOTO, Ma EUGENIA 10073315

No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.
RUIZ LOPEZ, Ma CARMEN 52171808

No aporta copia compulsada de la titulación ni del DNI.
Ponferrada, 22 de octubre de 2001 -EL ALCALDE, ISMAEL AL­

VAREZ RODRIGUEZ.

* * *
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de confor­

midad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria de CON­
SOLIDACIÓN DE EMPLEO DEL PERSONAL LABORAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, PARA CUBRIR 1 PLAZA 
DE ORDENANZA A TIEMPO PARCIAL, por la presente RE­
SUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión de las cau­
sas que han motivado la no admisión, que figura como Anexo a la 
presente Resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar las faltas o acompañar los documentos precepti­
vos que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO: Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la 
celebración del primer ejercicio el día 4 DE DICIEMBRE DE 2001, 
A LAS 13.00 HORAS, en el edificio de la UNED, sito en los bajos del 
I B Alvaro de Mendaña, Avda. Huertas del Sacramento s/n , debiendo 
presentarse provistos del DNI o documento que les identifique fe­
hacientemente.

CUARTO: El Tribunal estará compuesto por los siguientes miem­
bros:

PRESIDENTE:
Titular: D. ISMAEL ALVAREZ RODRIGUEZ
Suplente: D. DARIO MARTINEZ FERNANDEZ

VOCALES:
Titular: D. CARLOS LOPEZ RIESGO
Suplente: D. LUIS ANTONIO MORENO RODRÍGUEZ
Titular: D. JESÚS ABAD IBAÑEZ
Suplente: D. FIDEL CEREZALES GONZALEZ
Titular: D. MIGUEL ANGEL VARELA GORGOJO
Suplente: D. JOSE ANTONIO DIAZ GOMEZ
Titular: D. JOSE REGUERA BLANCO
Suplente: D. MANUEL CUADRADO GARCIA
Titular: D. JOSE LUIS PEREIRA RODRIGUEZ
Suplente: D. RAIMUNDO VEGA LAGO
SECRETARIO:
Titular: DÑA. CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNANDEZ
Suplente: DON MANUEL BARRIO ALVAREZ
POR EL GRUPO DE GOBIERNO:
Titular: DON JUAN ELICIO FIERRO VIDAL
Suplente: DÑA. SUS ANA TÉLLEZ LOPEZ 
POR EL GRUPO POLÍTICO DE LA OPOSICIÓN:
Titular: D. RICARDO GONZALEZ SAAVEDRA
Suplente: D. OLIMPIO CAMPOS ROMERO

ANEXO

RELACION DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

ALONSO RODRÍGUEZ, ANA MARIA 71512527
CABEZAS PADILLA, RAFAELA 10045879
CARBALLO FERNÁNDEZ, MERCEDES 10055925
FERNÁNDEZ DAGA, Ma DEL PILAR 10062431
GONZALEZ RIQUELME, BENITO 10075264
JAÑEZ MARTINEZ, RAQUEL 44432065
LOPEZ DOMÍNGUEZ, LORENA 71503979
TEJERINA ARRIBAS, Ma CRUZ 09701862
VILLAR BARREIRA, JOSE MANUEL 10088512

EXCLUIDOS:
NINGUNO.
Ponferrada, 22 de octubre de 2001 .-EL ALCALDE, ISMAEL 

ALVAREZ RODRIGUEZ.
8369 186.534 ptas.

ASTORGA

Por Resolución de Alcaldía n° 47/2001, de fecha 15 de octubre de 
2001, ha sido aprobado el pliego de cláusulas administrativas parti­
culares que ha de regir la subasta por procedimiento abierto para la en­
ajenación de los bienes patrimoniales que en el transcurso del pre­
sente anuncio se señalan:

En base a dicho pliego se anuncia subasta pública de acuerdo 
con las siguientes características:

1, - Organismo que lo adjudica: Alcalde Presidente.
2, - Dependencia que tramita el expediente: Secretaría del 

Ayuntamiento. Negociado de Contratación.
3, - Objeto de contrato: enajenación de las siguientes parcelas 

urbanas:
Parcela n° L- Referencia Inventario Municipal de Bienes: 160 

D “Terrenos”: c/ Molina s/n, al sitio del Depósito de aguas. (Rfa. 
catastral 18-54-0-11-parcial).

Parcela n° 2,- Referencia I.M.B. 127 D “Terrenos”: Palomar de la 
Vigarda o Salvarinas. (Rfa. Catastral 21-55-0-02/03-parcial).

Parcela n° 3.- Referencia I.M.B.180.3 “Terrenos”: Camino de 
Oliegos. (Rfa. Catastral 16-55-8- 10-parcial).

Parcela n° 4,- Referencia I.M.B. 109: c/ Santiago Crespo n° 5. 
(Rfa. Catastral 23-48-7-17).

Parcela n° 5.- Referencia I.M.B. 131.D ‘Terrenos”: c/ La Sequeda 
y PeñaTrevinca (Rfa. Catastral 18-54-0-25 parcial).

4, - Tramitación: Ordinaria.
5, - Procedimiento: Abierto.
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6, - Forma: Subasta.
7, - Presupuesto base de licitación, que podrá ser mejorado al 

alza:
Parcela n° 1: 2.341.267 ptas.
Parcela n° 2: 2.780.505 ptas.
Parcelan03: 13.178.628 ptas.
Parcela n° 4: 32.435.374 ptas.
Parcela n° 5: 12.005.840 ptas.
8, - Garantías.- Los licitadores deberán constituir las fianzas pro­

visionales que seguidamente señalan, equivalente al 2% del valor 
del bien.

Parcela n° 1: 46.825 ptas.
Parcelan02: 55.610ptas.
Parcela n° 3: 263.573 ptas.
Parcelan04: 648.707 ptas.
Parcela n° 5: 240.117 ptas.
9, - Obtención de documentación e información: Ayuntamiento de 

Astorga, plaza de España s/n 24700 Astorga; teléfono 987 616 838; 
fax 987 619 299.

10, - Fecha límite de obtención de documentación e información: 
el día anterior a finalizar el plazo de presentación de proposiciones.

11, - Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de presentación: finalizará a los veintiséis días 

naturales, contados desde el siguiente al de la fecha de publicación del 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el licitador deberá 
justificar la fecha y hora en que efectuó el envío y comunicarlo al 
órgano de contratación mediante fax o telegrama, dentro de la fecha 
y hora establecidos como plazo de presentación. Sin la concurren­
cia de estos requisitos no será admitida la proposición con posterio­
ridad al plazo señalado en este anuncio.

b) Documentación a presentar: modelo de proposición que fi­
gura en el pliego de condiciones y documentación especificada en 
el mismo.

c) Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento, 
de nueve a catorce horas.

12, - Apertura de ofertas:
a) El sobre de documentación se abrirá por la Mesa de Contratación, 

el segundo día hábil, no sábado, siguiente al de finalización del plazo 
de presentación de plicas.

b) El sobre con la oferta económica se procederá a su apertura 
el quinto día hábil, no sábado, siguiente al de finalización del plazo 
de presentación de plicas.

13, - Gastos de anuncios: a cargo del adjudicatario.
Astorga, 15 de octubre de 2001.-EL ALCALDE (ilegible).
8344 9.159 ptas.

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS

EL PÁRAMO

1 .-Habiendo sido aprobado, en fecha 25 de octubre de 2001, el 
proyecto de “Adquisición varios contenedores soterrados” para va­
rios municipios de la Mancomunidad, redactado por el Ingeniero de 
Caminos C y P.D Óscar F. González Vega, por el importe de 40.000.000 
de pesetas, se encuentra expuesto al público en la Sede de la 
Mancomunidad (provisionalmente en la Casa Consistorial del 
Ayuntamiento de Laguna de Negrillos) por el plazo de 15 días há­
biles contados desde el siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de la Provincia, al objeto de presentación de reclamaciones.

2.-Aprobado  por el Consejo de la Mancomunidad, en sesión de 
fecha 25 de octubre de 2001, el pliego de condiciones económico 
administrativas que han de regir el concurso por procedimiento 
abierto y trámite de urgencia, para la adjudicación de la adquisición, 
de 12 contenedores soterrados, queda de manifiesto al público en la 
sede de esta Mancomunidad (provisionalmente en la Casa Consistorial 
del Ayuntamiento de Laguna de Negrillos) por el plazo de ocho días, 
a efectos de su examen y reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia concurso público con el siguiente con­
tenido:

1-Objeto del contrato: La adquisición de 12 contenedores (seis 
tipo A-3 y seis tipo A-4) soterrados, colocados e instalados, para va­
rios municipios de la Mancomunidad “El Páramo”.

En caso de que se produjeran reclamaciones contra el pliego de 
condiciones aprobados se suspenderá temporalmente la licitación 
en tanto se resuelvan las mismas.

2. -Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
3. -Presupuesto del contrato:
Tipo de licitación asciende a: 40.000.000 de pesetas, IVA in­

cluido.
4. -Garantías:
-Fianza provisional: 800.000 (equivalente al 2% del presupuesto 

del contrato).
-Fianza definitiva: 4% del importe de adjudicación del contrato.
-Plazo mínimo de garantía: Un año.
5. -Obtención de información y documentación:
-Ayuntamiento de Laguna de Negrillos (León).
-Domicilio: Plaza de San Juan, número 1. Código P. 24234.
-Teléfono: 987 55 008; fax: 987 755 380.
-Fecha límite de obtención de documentos e información: El úl­

timo día de plazo de presentación de proposiciones.
6. -Presentación de las ofertas:
-Las proposiciones se presentarán en dos sobres cerrados y lacrados, 

rotulados según lo especificado en el pliego de bases, en las ofici­
nas generales del Ayuntamiento de Laguna de Negrillos, de 9.00 a 
13.00 horas, durante el plazo de 13 días naturales, a contar desde el 
día siguiente al de la publicación.de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la Provincia, finalizando el mismo día a las 13.00 horas 
del último día hábil resultante, que si coincidiera en sábado o fes­
tivo se trasladará al siguiente día hábil.

7. -Documentación:
-Las ofertas habrán de contener la documentación exigida en el 

pliego rector del concurso, debiendo ajustarse las proposiciones al 
siguiente modelo:

D  mayor de edad, con domicilio en , en la calle/plaza 
, número  con documento nacional de identidad número 
, actuando en su propio nombre (o en el de , según poder bas- 

tanteado que acompaña):
Expone:
Que enterado de la convocatoria para la contratación mediante pro­

cedimiento abierto y por concurso, del suministro de (detállese la 
clase de suministro) publicado en el Boletín Oficial de la Provincia 
número , correspondiente al día de de y con 
pleno conocimiento del pliego de condiciones y de las características 
técnicas, a cuyo cumplimiento se compromete en su totalidad y con 
estricta sujeción a los mismos, por el precio de

Que acompaño toda la documentación que establece el pliego 
de condiciones.

8. -Apertura de ofertase
-Se llevará a efecto por la mesa de contratación a las 13 horas, en 

el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial del Ayuntamiento de 
Laguna de Negrillos, del día hábil siguiente al de la finalización del 
plazo de presentación de ofertas, que si coincidiera en sábado, do­
mingo o festivo se trasladará al primer día hábil siguiente.

Si todos los licitadores presentan la documentación administra­
tiva correctamente podrá procederse a la apertura de la oferta eco­
nómica el mismo día de la apertura de la documentación adminis­
trativa en acto público.

La adjudicación se realizará por el órgano de la Mancomunidad 
competente.

Santa María del Páramo, 26 de octubre de 2001 -El Presidente, 
Eloy Báilez Lobato.

6455 10.836 ptas.
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